
  č. j. 116 Si 37/2024-3 

Shodu s prvopisem provedla: Martina Jíšová  

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  116 Si 37/2024 

  

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Ivana Smeková 

DNE:  5. srpna 2024 

 

ŽADATELKA: 

Vážená paní 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, doručené soudu dne 27. 7. 2024, kterou žádáte soud o informaci – poskytnutí 
rozhodnutí podle § 325 odst. 1 trestního řádu a podle § 327odst. 3 trestního řádu za období od 
1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 v anonymizované podobě, Vám sděluji následující: 

Lustrace žádostí podle výše citovaných zákonných ustanovení není v soudním informačním 
systému možná, lze lustrovat pouze rozhodnutí, kterými byly tyto případné žádosti vyřízeny. 
Výsledky lustrace jsou nicméně omezeny premisou, že při zápisu daného rozhodnutí došlo k jeho 
správnému označení příslušným příznakem.  

Lustrací bylo zjištěno, že zadaným parametrům neodpovídá žádné rozhodnutí.  

Ohledně § 325 odst. 1 trestního řádu – přerušení výroku trestu odnětí svobody z důvodu těžké 
nemoci – bylo nalezeno pět řízení, ve většině případů se nicméně jednalo o přerušení z důvodu 
těhotenství, v jednom případ došlo k přerušení ze strany věznice z důvodu hospitalizace 
odsouzeného, který následně zemřel.  

Ohledně § 327 odst. 3 trestního řádu – upuštění od výkonu trestu nebo jeho zbytku z důvodu 
těžké nemoci – nebylo lustrací nalezeno žádné řízení, které by odpovídalo zadaným parametrům.  

Ohledně kontrol odsouzených, jimž byl výkon trestu odnětí svobody přerušen, soud zavedenou 
praxi nemá, postup v jednotlivých věcech záleží na pokynu každého jednotlivého soudce.  

Tímto považuji Vaši žádost za zcela vyřízenou. 

S pozdravem 

 

Mgr. Ivana Smeková, v.r. 
asistentka soudce 
 



 
 




